

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 27.03.2018r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na **Dostawę i wbudowanie kruszywa drogowego**, znak: ZP.271.4.2018, dalej jako „Postępowanie”.

Zamawiający, Gmina Bodzechów, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), dalej jako „ustawa Pzp”, informuje, iż wpłynęły pytania do treści SIWZ.

WYJAŚNIENIE SIWZ nr 1

1. Czy wykonawca powinien w cenie kruszywa za jedną tonę uwzględnić wszystkie wymienione czynniki tj. wykorytowanie, odwóz urobku, wbudowanie i zawibrowanie?
2. Jeśli odpowiedź na pytanie pierwsze brzmi- Tak. To w jaki sposób wykonawca ma to uwzględnić w cenie jeśli nie wie czy na danej drodze będzie potrzebne wywiezienie 10 aut czy może jedno?

Odpowiedź na pyt. 1 i 2:

W cenie kruszywa oferent powinien uwzględnić użycie sprzętu adekwatnie do rodzaju zadania. Przedmiotem zamówienia jest dostarczenie i wbudowanie kruszywa na czterech drogach w zarządzie Gminy Bodzechów o następujących wymiarach: 1) dł. 240 m, szer. 3m, 2) dł. 60 m szer. 2,5 m, 3) dł. 50 m, szer. 2,5 m, 4) dł. 200 m, szer. 2,5 m (łącznie powierzchnia dróg wynosi: 1495 m²) oraz zadania związane z uzupełnieniem ubytków na drogach położonych na terenie całej Gminy Bodzechów (wyboje, koleiny, dziury) o nawierzchni gruntowej, gruntowej ulepszonej zgodnie ze wskazaniem zamawiającego. Zgodnie z załączonym przedmiarem zamawiający określa grubość poszczególnych warstw kruszyw o odpowiednich frakcjach do wykonania na drogach, tj. 0-31,5mm o grubości 7 cm, 31,5-63 mm o grubości 10 cm, 4-63 mm o grubości 7 cm.

3. Czy przy dostawie np. 3,5 tony kruszywa z załatanie kilku małych ubytków w drodze oferent ma uwzględnić cenę wykonania wszystkich tych czynności wymienionych w pytaniu pierwszym? Cena jednostkowa takiej dostawy mogłaby wynieść np. 100 zł. W tym przypadku wyniesie kilkaset złotych, ponieważ oferent nie wie czy zostanie zgłoszone takie zapotrzebowanie i musi w cenie uwzględnić wszystkie czynniki (wykorytowanie, odwóz i wbudowanie). Ponadto oferent nie ma wykazu dróg, więc nie wie czy daną drogę potrzeba 10 ton czy 300 ton kruszywa- a więc zamawiający musi się liczyć z tym, że w ofercie oferent przy dostawie 10 ton kruszywa na załatanie małej drogi- musi uwzględnić, iż do takiej ilości materiału potrzeba wysłać samochody po urobek i koparkę. Tego typu zamówienie doprowadza do tego, że oferent musi niemalże w ciemno zakładać, że oferta za 1 tonę musi być wysoka by

pokryła wszystkie żądania zamawiającego- nawet jeśli nie będzie występowała taka konieczność w terenie.

Odpowiedź na pyt. 3:

Oferent powinien uwzględnić dowóz materiałów na w/w cztery drogi samochodami ciężarowymi o masie do 10 ton, natomiast na drogach na których należy uzupełnić ubytki oferent powinien uwzględnić potrzebę użycia samochodów do 3,5 t ze względu na zróżnicowany dojazd.

4. Proszę o podanie w m³ ilości urobku do wywiezienia- jest to niezbędne do wyceny usługi.

Odpowiedź na pyt. 4:

Dla zadania związanego z częścią pierwszą (wykonanie czterech dróg) ilość kruszywa wynosi: 254,15 m³. Na pozostałą część przewiduje się łączną ilość kruszywa: 1125,40 m³.

5. Jak jest możliwe podanie ceny za 1 tonę kruszywa wraz z dostawą, jeśli w specyfikacji jest wykonanie szeregu innych czynności? Jeśli dostawa jednej tony kruszywa na teren gminy wynosi x. To cena dostawy wraz z wbudowaniem na 300 m odcinku będzie na przykład wynosić 1,5x a na odcinku 30 m 7x- przy czym wykonawca nie wie jak długie odcinku będzie wykonywał (wykonawca nie wie czy poszczególnych dróg będzie 10 czy może 150- po 10 ton na drogę). Cena takiej dostawy przy wszystkich elementach jest niedoszacowana (brak wystarczającej ilości danych). Podobnie z pracą sprzętu- skąd oferent ma wiedzieć czy będzie jechał ze sprzętem 0,5 godziny i wracał czy może na 8 godz.

Odpowiedź na pyt. 5:

Zamawiający nie może wskazać w szczegółach dokładnych odcinków dróg do naprawy ubytków (wyboje, koleiny, dziury). Zgodnie z przedmiotem zamówienia zadanie dotyczy całego terenu Gminy Bodzechów. Wobec powyższego oferent musi brać pod uwagę dojazd w każde miejsce wskazane przez zamawiającego na terenie Gminy Bodzechów. Przedmiot zamówienia przewiduje dostawę z wbudowaniem przez co określa jednoznacznie potrzebę użycia sprzętu w pełnym zakresie wykonywanych robót tj. koparka, równiarka, walec, samochód ciężarowy.

6. Wykonawca będzie wykonywał szereg czynności tj. korytowania, wywozu urobku, wbudowania kruszywa a fakturował za 1 tonę kruszywa? Czy w takim przypadku jest to czytelne i przejrzyste? Czy zamawiający dopuszcza możliwość, iż na danej drodze będzie możliwość korytowania, równania podłoża wywozu na dużą skalę tj. np. wywóz 3-4 samochodów urobku a wbudowanie jedynie kilku ton kruszywa? Jeśli tak to czy możliwe jest uwzględnienie kilku czynników, kilku etapów prac w cenie kruszywa za 1 tonę?

Odpowiedź na pyt. 6:

Rozliczenie będzie się odbywać zgodnie z zapisami zawartymi w par. 4 we wzorze umowy załączonej do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

7. Czy zamawiający rozważa budowę dróg o nawierzchni asfaltowej gdzie oferent będzie podawał cenę za 1 tonę masy asfaltowej? Przy czym nie będzie wiedział czy buduje jedną drogę o dł. 1 km czy 20 dróg o dł. 50 m- każda w innej części Gminy?

Odpowiedź na pyt. 7:

Zamawiający nie rozważa budowy dróg o nawierzchni asfaltowej w ramach przedmiotowego zadania.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający przedłuża terminu składania ofert w postępowaniu.

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 03.04.2018r. do godz. 10:00, miejsce: Urząd Gminy Bodzechów ul. Mikołaja Reja 10, 27 - 400 Ostrowiec Św., pokój nr 12 (sekretariat).

Jednocześnie Rozdział XVI otrzymuje brzmienie:

**XVI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
SKŁADANIE OFERT:**

1. Oferty należy składać w sposób zapewniający ich nienaruszalność, w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie lub opakowaniu.
2. Koperka (opakowanie) powinna być zaadresowana do Zamawiającego na adres:
Gmina Bodzechów ul. Mikołaja Reja 10, 27 - 400 Ostrowiec Św.
Na kopercie (opakowaniu) należy również umieścić nazwę i adres Wykonawcy, **e-mail, nr telefonu.**
3. Koperkę (opakowanie) należy oznakować następująco:

**OFERTA PRZETARGOWA na
„Dostawę i wbudowanie kruszywa drogowego”**

NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 03.04.2018 r. godz. 10.15

1. **Oferty należy składać /przesyłać** do siedziby Urzędu Gminy Bodzechów ul. Mikołaja Reja 10, 27 - 400 Ostrowiec Św. **do dnia 03.04.2018 r. do godziny 1000** , pokój nr 12 (sekretariat).
2. **Wycofanie lub zmiana oferty** może być dokonana przez Wykonawcę przed upływem terminu do składania ofert (art. 84 ustawy Pzp).

3. W sytuacji takiej Wykonawca musi pisemnie powiadomić Zamawiającego o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu oferty. Zawiadomienie takie, oznakowane będzie tak samo jako koperta oferty z dopiskiem „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”.
4. Wszystkie wymagania stawiane ofercie przetargowej dotyczą również oferty zmienionej.

OTWARCIE OFERT.

1. **Otwarcie ofert** nastąpi w siedzibie Zamawiającego tj. **Urządzie Gminy Bodzechów, pokój nr 11** w dniu **03.04.2018r. o godz. 10.15**
2. Otwarcie ofert jest jawne.
3. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający ogłosi kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
4. Podczas otwarcia ofert zostaną podane nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.
5. Informacje, o których mowa w pkt. 3 i 4, Zamawiający zamieści niezwłocznie na stronie internetowej www.bip.bodzechow.wrota-swietokrzyskie.pl,
6. Nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy Pzp.
7. Ofertę złożoną po upływie terminu składania ofert Zamawiający niezwłocznie zwróci Wykonawcy.

WÓJT GMINY

Jerzy Murzyn